



Pauline Mariette

Cheffe de projet senior freelance

Nantes, France

[View profile on Dweet](#)

Languages

English (Work Proficiency)

French (Native)

Français

About

Experte en gestion d'équipe et de projet depuis une dizaine d'années, je serais ravie de pouvoir vous accompagner sur des projets digitaux, de stratégie marketing/communication, ou de gestion de vos événements.

Aujourd'hui sous le statut de freelance, n'hésitez pas à me contacter directement si vous souhaitez discuter de votre projet.

BRANDS WORKED WITH

Merim Groupe

Intuiti

Cyllene

MMCréation

WIHP

Le Bonbon

Colorado

Groupe Pearl

Experience

● Cheffe de projet digital senior

| May 2024 - Now



● Cheffe de projet digital senior

Merim Groupe | Feb 2024 - Apr 2024

- Gestion d'un grand compte dans le secteur de la restauration rapide (interlocutrice principale)
- Collaboration avec les équipes support et produit afin de maintenir et/ou faire évoluer la solution client
- Gestion du déploiement d'une nouvelle version de la solution
- Mise en place de processus de gestion de projet sur Notion : suivi des versioning, worklist, planning de déploiement, fiche client,...

● Cheffe de projet digital

Intuiti | Feb 2021 - Jan 2024

Développement commercial :

- Analyse des besoins clients, définition de budget, planning et méthodologie à adopter
- Vente pour un montant entre 300k et 500k par an

Gestion de projet (refonte de site, acquisition, contenu, social media) :

- Pilotage de projets de la phase de cadrage à la phase de mise en production
- Cadrage projets, besoins clients et budgets
- Organisation et animation d'ateliers et de réunions
- Participation aux phases de tests utilisateurs et interviews
- Coordination avec les équipes design, développeurs, contenus et SEO
- Veille au bon respect des délais et coûts
- Reporting auprès de la direction conseil
- Suivi et développement commercial des comptes clients



● Cheffe de projet Web

Cyllene | Feb 2019 - Jan 2021

- Pilotage de projets de la phase de conception à la phase de mise en production
- Organisation et animation d'ateliers et de réunions
- Coordination avec les équipes design et développeurs
- Veille au bon respect des délais et coûts
- Reporting auprès de la direction
- Suivi et développement de la relation commerciale des clients pour l'entretien de leurs applications / sites web, en lien avec le responsable commercial
- Participation de manière ponctuelle aux phases d'avant-vente
- Encadrement de stagiaire

CMS : WordPress, PrestaShop, Shopify

Technologies : Drupal, Symfony



● Cheffe de projet Web

MMCréation | Mar 2015 - Feb 2019

Mes missions:

- Gestion de projet
 - Responsable d'équipe : encadrement de plusieurs stagiaires
 - Récupération auprès des clients des éléments essentiels à la mise en place des projets
 - Réalisation du brief
 - Coordination avec les équipes design et développeurs
 - Gestion des plannings
 - Contrôle qualité
 - Veille au bon respect des délais et coûts
 - Gestion des échanges avec le client jusqu'à l'aboutissement final du projet
 - Support
- Chef de produits
 - Chargé de la réflexion, des améliorations/évolutions produits en relation avec le développeur et la direction
 - Vente
 - Formations au back office
 - Support
- Support commercial:
 - Recherche de nouveaux leads
 - Envoi et suivi des propositions tarifaires aux différents prospects
 - Suivi des ventes
- Participation au business development
- Veille concurrentielle
- Communication autour de nos actualités, produits et hôtellerie (facebook, linkedin, emailing & newsletters)

MMCréation est une agence web à Paris, polyvalente et à taille humaine, dédiée à la création de sites web et de projets webmarketing. Elle est spécialisée dans l'hôtellerie.



● Assistant sales and marketing

WIHP | Dec 2013 - Jan 2015

Mes missions:

- Support commercial et administratif de l'équipe commerciale (France et étranger)
- Mise en place, suivi et validation des contrats de vente
- Statistiques des ventes (Valeur des contrats signés/commissions/suivi des ventes...)
- Newsletter hebdomadaire et mensuelle (Actualités hôtelières et nouveautés technologiques/ nouveautés produits WIHP)
- Mise en place et organisation de conférences mensuelles et de salons (France et étranger) - WIHP Academy

WIHP is a leading hotel marketing agency, marketing hotels in over 42 countries worldwide. The focus of our marketing is not just increasing visibility or driving traffic but generating direct revenue for hotels. At the heart of our marketing campaigns is one of the most efficient tracking systems that measures the ROI of all the marketing activities being done for hoteliers.

Having built more than 4000 hotel websites and tracked their efficiency we've developed the most advanced hotel websites on the market available for hotels of all sizes with the new Convert hotel website technology. Pioneering hotel websites with complete booking engine integration that reduces booking time by 44%.

Our services range from hotel websites to online ad campaigns and from hotel analytics to social media campaigns.

Our objective is to make direct revenue the largest share of revenues for hotels.



● **Assistante cheffe de publicité**

Le Bonbon | Sep 2012 - Jun 2013

- Assistante commerciale: Vente d'espaces publicitaires print&web
- Gestion de portefeuilles clients petits et grands comptes
- Gestion, coordination et suivi des projets jusqu'au bouclage et à la diffusion des éditions
- Organisation de soirées

● **Assistante relation presse**

Colorado | Sep 2011 - Jul 2012

- RP pour Sony Pictures Home Entertainment
- Communication auprès des blogueurs
- Etudes de marché

● **Assistante chef de projet événementiel**

Groupe Pearl | Feb 2011 - Jul 2011

- Etude de marché
- Prospection et développement d'entreprise
- Organisation de séminaire team building
- Réalisation de plaquette commerciale

Education & Training

2011 - 2013

● **PPA**

Master 2 manager en marketing et communication,

2010 - 2011

● **Isefac**

Bachelor of management,

2008 - 2010

● **IUT Evreux**

Bac +2,